
ZARZĄDZENIE NR RO.0050.94.2023 
BURMISTRZA RZEPINA 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia aktualizacji podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, 
statystycznej liczby dzieci w przedszkolach, statystycznej liczby dzieci 

niepełnosprawnych w przedszkolach, statystycznej liczby dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rzepin na 

2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 12 ust. 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2 oraz art. 44 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ogłaszam dla Gminy Rzepin na 2023 rok informację: 

1) zaktualizowana podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli wynosi 14 048,02 złotych; 

2) statystyczna liczba dzieci w przedszkolach wynosi 321,33; 

3) statystyczna liczba dzieci niepełnosprawnych w przedszkolach wynosi 3,66; 

4) statystyczna liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolach wynosi 4,66. 

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Rzepin. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Rzepina 
 
 

Sławomir Dudzis 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B56A5145-84C6-4DF5-8232-DDB14E8B39BB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Aktualizacja podstawowej kwoty dotacji (PKD) dla przedszkoli na 2023 rok  
Lp. Określenie dla przedszkoli podstawowej kwoty dotacji (PKD), o której mowa w art. 

12 ust. 1 ustawy z dnia 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (u.f.z.o) 
 

1 Kwota wydatków bieżących, o których mowa w art. 9 u.f.z.o. zaplanowanych na rok 

budżetowy 2023 na wychowanie przedszkolne w przedszkolach Gminy Rzepin 

 

5 600 186,68 

1) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Rzepin 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rzepin, stanowiące 

dochody budżetu gminy 

 

47 000,00 

2) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Rzepin 

opłaty za wyżywienie w przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Rzepin, stanowiące dochody budżetu gminy 

 

932 904,00 

3) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych na rok 

budżetowy w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Rzepin na uczniów niepełnosprawnych z danymi rodzajami 

niepełnosprawności w przedszkolach oraz statystycznej liczby 

uczniów niepełnosprawnych z danymi rodzajami 

niepełnosprawności w przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Rzepin 

 

 

 

131 169,36 

4) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Rzepin 

wydatki bieżące finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na prowadzenie 

przedszkoli przez Gminę Rzepin 

 

0,00 

5) iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Rzepin na dziecko 

objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu oraz 

statystycznej liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 

rozwoju w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rzepin 

 

 

26 477,38 

6) iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Rzepin na uczestnika 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w przedszkolu oraz 

statystycznej liczby uczestników zajęć rewalidacyjno--

wychowawczych w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Rzepin 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pomniejszone o: 

7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Rzepin 

wydatki bieżące na realizację programów rządowych, o których 

mowa w art. 90u ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

 

 

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B56A5145-84C6-4DF5-8232-DDB14E8B39BB. Podpisany Strona 1



systemie oświaty w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Rzepin 

3 Kwota wydatków bieżących zaplanowanych na rok budżetowy 2023 na prowadzenie 

przez Gminę Rzepin przedszkoli, przyjęta do obliczenia PKD (kwota z poz. 1 

pomniejszona o kwoty z poz. 2) 

 

4 462 635,94 

4 Statystyczna ogólna liczba dzieci w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Rzepin  

321,33 

5  

 

pomniejszone o: 

statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych w 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rzepin 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

ze względu na rodzaj niepełnosprawności 

 

 

3,66 

6 Statystyczna liczba uczniów do obliczenia PKD (poz. 4 minus  poz. 5) 317,67 

7 Podstawowa Kwota Dotacji – PKD 2023  (poz. 3 podzielona przez poz. 6) 14 048,02 

100% PKD rocznie na jednego ucznia 14 048,02 

PKD/12 m-cy miesięcznie na jednego ucznia 1 170,67 

75% PKD rocznie na jednego ucznia 10 536,02 

75% PKD/12 m-cy miesięcznie na jednego ucznia 878,00 

90% PKD rocznie na jednego ucznia 12 643,21 

90% PKD/12 m-cy miesięcznie na jednego ucznia 1 053,60 

100% PKD minus dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w 

zakresie wychowania przedszkolnego 

Kwota roczna w 2023 r.: 1 506 zł. Kwota miesięczna: 125,50 zł 

(art. 53 ust. 4 u.f.z.o.)  

 

Przedszkola publiczne: miesięczna PKD 100% minus 125,50 zł 1 045,17 

 

Rozliczenia 

międzygminne 

Przedszkola niepubliczne: miesięczna PKD 75% minus 125,50 

zł 

752,50 

 

Rozliczenie nadpłaconej lub niedopłaconej dotacji za okres styczeń – październik odbywa się 

z zachowaniem zasady, że stawka wypłacana na jedno dziecku w listopadzie oraz grudniu nie może 

być zmniejszona o więcej niż 25% średniej arytmetycznej dotychczas wypłacanych stawek dotacji 

oraz podwyższona o więcej niż 50% tej średniej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B56A5145-84C6-4DF5-8232-DDB14E8B39BB. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR RO.0050.94.2023 BURMISTRZA RZEPINA z dnia 20 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


